Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Sociais Aplicadas
Departamento de Ciências Contábeis

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fone: (44) 3261-4910 • E-mail: sec-dcc@uem.br • Internet: www.dcc.uem.br

EDITAL NO 05/2008-DCC

 A PROFESSORA MESTRE NEUZA CORTE DE OLIVEIRA, CHEFE DO
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS
APLICADAS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e
considerando o contido nos Editais nos 14/2008-PRH e 25/2008-PRH, resolve

T O R N A R  P Ú B L I C O

1. O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para a Carreira do Magistério
Público do Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da Universidade Estadual
de Maringá, para a(s) área(s) de conhecimento pertinente(s) a este Departamento.

a) Inscrição(ões) deferida(s):

Área de conhecimento: (01) Contabilidade Geral

Candidato(s) No de inscrição

b) Inscrição(ões) indeferida(s):

Área de conhecimento: (01) Contabilidade Geral

Candidato(s) No de inscrição
Timóteo Ramos Queiroz 2484/2008-PRO
Motivo: Indeferido por não atender o requisito do edital 14/2008-PRO, que exige fotocópia
autenticada dos comprovantes dos requisitos exigidos, específicos para cada área de
conhecimento.

Wagner Luiz Marques 1986/2008-PRO
Motivo: Indeferido por tratar-se de Diploma Estrangeiro, não revalidado no Brasil, o que não
atende o requisito do edital 14/2008-PRH, que segundo o Decreto 5.518 de 23 de agosto de
2005, autoriza somente a admissão de títulos de graduação e pós-graduação reconhecidos e
credenciados nos Estados Partes.

Maringá, 11 de março de 2008.

Prof. MSc. Neuza Corte de Oliveira,
Chefe de Departamento/DCC

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 11/03/2008
às 8hs.